PAGE
4

Приложение №6
Протокол

учредительного собрания по вопросу создания ТОС ________________
	г.Казань,

ул. _________, д. ____
	________ (дата)

________ (время)

I. Организационная часть.
Представитель инициативной группы _____________:

Согласно действующему законодательству инициативной группой был направлен пакет документов в Казанскую городскую Думу с предложением об установлении границ ТОС _______________ . Решением Казанской городской Думы от __________ № _____ границы ТОС ___________ были установлены.

Количество проживающих на соответствующей территории - ___________ человек.

На учредительном  собрании присутствует ________ жителей, представляющих интересы более половины жителей, проживающих на соответствующей территории, следовательно, учредительное собрание правомочно для принятия решений.

На учредительное собрание приглашены:
- депутаты Казанской городской Думы по данному округу: _______________;
- представители Казанской городской Думы: ____________________;
- представители Исполнительного комитета г.Казани: ____________;
- представители администрации района: ________________________;
- _____________ (другие приглашенные): _______________________.

II. Выборы председательствующего и секретаря.
Представитель инициативной группы _____________:
Итак, кворум имеется.

Разрешите открыть наше учредительное собрание.

Для работы собрания необходимо избрать председательствующего и секретаря.
Есть предложение избрать председателем собрания  ____________________ .

Другие предложения есть?

Прошу голосовать.
Кто за то, чтобы избрать председателем собрания ____________________.

За _____ человек.
Против___________ человек.
Воздержалось _________ человек.
Решение принято.

Есть предложение избрать секретарем собрания ____________________ .

Другие предложения есть?

Прошу голосовать.

Кто за то, чтобы избрать секретарем собрания  ____________________.

За _____ человек.

Против___________ человек.
Воздержалось _________ человек.
Решение принято.

Прошу председательствующего и секретаря занять свои места.

III. Основная часть собрания.

Утверждение повестки дня.
Председатель собрания знакомит присутствующих с повесткой дня:
1. Об учреждении территориального общественного самоуправления в границах соответствующей территории;

2. Об избрании органов территориального общественного самоуправления __________;

3. О принятии Устава территориального общественного самоуправления ____________;

4. Об избрании представителя (представителей), уполномоченного (уполномоченных) представлять территориальное общественное самоуправление ___________ при рассмотрении вопросов, связанных с регистрацией Устава территориального общественного самоуправления _______________.

Есть предложение утвердить повестку дня нашего собрания.
Кто за предложенную повестку дня, прошу голосовать.

За ____________ человек.
Против ___________ человек.
Воздержалось _____________ человек.
Повестка дня принимается.

Утверждение регламента.
Председатель предложил ограничить время выступления __________ минутами.

Работу собрания завершить в течение __________ часа(ов).
Другие предложения есть?
Прошу голосовать.
Кто за то, чтобы утвердить предложенный регламент собрания?

За _____ человек.

Против___________ человек.
Воздержалось _________ человек.
Решение принято.

Рассмотрение первого вопроса повестки дня собрания:
Об учреждении территориального общественного самоуправления в границах соответствующей территории.
Слово для доклада предоставляется ________________________ .
______________ предложил(а) учредить территориальное общественное самоуправление ___________ в пределах границ территории, утвержденной Казанской городской Думой, включающих группу жилых домов:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
Кто ещё желает выступить?

Если желающих больше нет, прошу голосовать.

Кто за учреждение территориального общественного самоуправления ___________ в пределах границ территории, утвержденной Казанской городской Думой, включающих группу жилых домов:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________, прошу голосовать?

За ______________ человек.
Против ___________ человек.
Воздержалось _____________ человек.
Решение принято.
Рассмотрение второго вопроса повестки дня собрания:
Об избрании органов территориального общественного самоуправления ____________
Слово предоставляется ____________________________________________________.
___________  рассказал(а), что высшим органом ТОС является собрание (конференция) граждан по осуществлению ТОС. В период между собраниями (конференциями) от имени ТОС вправе осуществлять свою деятельность иные органы ТОС, избранные непосредственно гражданами на собраниях (конференциях).
_______________предложил(а) присутствующим в целях организации осуществления деятельности ТОС избрать Совет ТОС (иной орган ТОС) в количестве _______ человек.

Иные предложения есть?

Прошу голосовать по данному вопросу.

За ______________ человек.
Против ___________ человек.
Воздержалось _____________ человек.
Решение принято.

Рассмотрение третьего вопроса повестки дня собрания:

О принятии Устава территориального общественного самоуправления ____________
По данному вопросу слово предоставляется _________________ .

Кто ещё желает выступить? Какие будут предложения?
Если замечаний по Уставу ТОС _____________ нет, прошу голосовать.

Кто за принятие Устава ТОС ____________

За ______________ человек.
Против _____________ человек.
Воздержалось _____________ человек.
Решение принято.

Рассмотрение четвертого вопроса повестки дня собрания:

Об избрании представителя (представителей), уполномоченного (уполномоченных) представлять территориальное общественное самоуправление при рассмотрении вопросов, связанных с регистрацией Устава территориального общественного самоуправления.

Слово предоставляется _______________________

________________ рассказал(а), что уполномоченный вправе представлять ТОС при рассмотрении вопросов, связанных с регистрацией Устава ТОС и предложил(а) ________________________ избрать в качестве уполномоченного представителя.
Кто еще желает выступить? Иные предложения есть? Если нет, то прошу голосовать. Кто за то, чтобы избрать уполномоченным представителем ТОС _________ - ________________ .

За ______________ человек.
Против _____________ человек.
Воздержалось _____________ человек.
Решение принято.

Все вопросы повестки дня рассмотрены. Есть предложение завершить работу собрания. Кто за данное предложение, прошу голосовать.

За ______________ человек.
Против _____________ человек.
Воздержалось _____________ человек.
Решение принято.

Работа собрания завершена. Спасибо.

PAGE